multos decipi cū aliquo aliter docti sint/quos ipsa responsorū mirabilis compositio & uerborum elegātia & orōnis grauitas simul & ambiguitas adeo trahit/ut diuini esse facile credāt. Ex illis autē respōsis quæ ambitione dicta nō sunt/sed quadā futurorū cōiectura clarius plata multa/imo uero pene oīa falsa inuēta sunt/unde si quod ēt euētū regē cōprobatū fuerit casu potius q̄ rōne id accidisse credēdū/quæ quāuis paucissima sint/feruntur tñ in primis & lapidibus insculpta pmanent. Quæ autē falsa fuerūt pene innumerabilia eorū nullus meminit/necq̄ nihil aīo uoluit bellorū & seditionū hęc responsa deorum causam fuisse plerūq̄/nec ēt eo tpe quādo grācia florebat & dæmonū supstitio in ea uigebant/clare quid & utile facinus prædictioe deorū factū unq̄ fuisse. In calamitatib⁹. n. bellorū nihil puidēs dereliquerūt eos quos in sūma bellorū pericula responsis impulerūt/quod loco suo planius faciemus/probabimusq̄ multos ab illis i bella iniectos/ nec utiliter unq̄ responsum/sed ambiguitate qua ignoratiā suā tegebāt delusos decaptosq̄ fuisse quærētes. Multa. n. ēt tu ipse ab historiis colligere potes/quibus sæpenumero salutē & uitā ægrotātibus pmittentes/& quasi dii crediti ac diuinæ p̄dictionis magna exacta mercede/euētū ac morte languētū patefacti sunt malefici quidā uiri nō dii fuisse. Quid autē oportet dicere q̄ ciuib⁹ suis isti fatidici nunq̄ pfuerūt/& eis q̄ de longe ueniunt ignotiq̄ sunt mirabilia pmittūt? cum certe oporteret ciuib⁹ magis suis q̄ alienis deos ppitios facere/sed quia peregrinos ignorātes malitiā suā facile decipiunt/ciues at suos longi tps periculo doctos decipere nō possunt/hoc ita fit/sic uniuersam rē istam humanæ inuētiois opus fuisse q̄spiā assereret. Vnde ab oīpotētī iā deo cū tēplis & simul lachris deiecta oīno putrescit. Vbi enī est oraculū delphicū quod magna religione ab hoibus colebant? Vbi apollo pythius aut clarius/ubi dodonæus iupiter/delphicū quidē oraculū ter a thracibus cōcrematū fuisse traditur/nec unq̄ ab apolline calamitas illa prædicta/idē de capitolino ioue ptolemæorū t̄pibus fuisse audiuimus / qñ uestæ quoq̄ templum exustum fuit. Magna uero illa effigies iouis quā decus quasi uniuersæ grāciæ dicūt fuisse t̄pibus Iulii Cæsaris in olympicis certaminibus fulmiē diuinitus icta fla grauit. Antiquioribus ēt t̄pibus capitolinū arnisse tēplum fert̄/& Panthū fulmine disiectū atq̄ dirutū narratur. Serapis quoq̄ sacrariū in alexandria similiter arnisse nō ignoramus. Quæ oīa ab ipsis gentilib⁹ cōscripta tenemus. Quid igit̄ mirū ē si aliis p̄des se nō potuerūt qui ab extremis seip̄os periculis nō defenfarūt? Illud autē quod maximo argumēto est ab hoibus hęc nō ab alia uirtute fieri non prætermittā. Nā multi uatum atq̄ aruspicum non solum priscis/sed ēt nostris t̄pibus tormentis in iudicio coacti uniuersam rē suis inuētioibus fieri ediderūt/ a quibus modos quoq̄ artificii exq̄siti⁹ patefactos non ignoramus qui tanq̄ seductores & malefici uiri ultimo supplicio secūdū leges affecti sunt/quæ res adeo clare sunt ut neminē lateant. Non. n. deiecti quidam & ignobiles/sed alii generosam istam philosophiā palliā induti & superciliū eleuantes p̄fitebantur. Alii primates antiochenæ ciuitatis fuerūt/& illi maxime q̄ aduersus ueram christi religionem multa conati sunt/nec sumus nescii philosophum quoq̄ illū & uatem similia in mileto passum interiisse/q̄bus omnibus in unum collectis non dubitabit forsan aliquis dicere nec deos nec dæmones hęc oracula constituisse /sed seductorum atq̄ improborum hominum ad turpes quæstus excogitationem fuisse. Quā opinio-nem multis ēt grācis & illis maxime q̄ nominatissimi philosophi fuerūt placuisse non ignoramus. Nā peripatetici hoies cynici atq̄ epicurei sic sentiunt/quos ego iccirco sūmope admiror/quia nati & educati moribus corruptissimis & a parētibus tam deos q̄ oracula reuertī docti sua sponte potuerūt ab erroribus illis emergere/adeo ut scribere quoq̄ ausi sint nō modo falso/ueq̄ ēt inutilia & multorum detrimentorū cām oracula